
Uzasadnienie  

 

Gmina Miejska Złotoryja prowadzi działania przygotowawcze do realizacji inwestycji 

wzdłuż ul. Legnickiej (droga wojewódzka nr 382), obejmujących rozbudowę 

infrastruktury pieszej i rowerowej oraz poprawę bezpieczeństwa ruchu. W dniu  

11 września 2025 r. Gmina wystąpiła do Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei z wnioskiem 

o przygotowanie porozumienia dotyczącego współpracy, a w dniu 3 grudnia 2025 r. 

DSDiK przekazała wzór takiego porozumienia. 

W 2026 roku planowana jest realizacja całego odcinka ciągu pieszo–rowerowego 

wzdłuż ul. Legnickiej, przy wsparciu środków Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej. Równolegle Gmina kończy prace nad 

dokumentacją projektową przebudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 364  

z ul. Broniewskiego, stanowiącej kluczowy dojazd do strefy przemysłowej. 

Zakończenie prac projektowych wraz z uzyskaniem wymaganych uzgodnień planowane 

jest do końca 2025 r. 

Ponadto, zgodnie z przyjętym przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego „Programem 

infrastruktury drogowej”, Gmina Złotoryja złożyła wniosek o ujęcie zadania w planie 

zadań drogowych na rok 2026 pod nazwą: „Przebudowa skrzyżowania drogi 

wojewódzkiej nr 364 ul. Legnickiej z drogą gminną ul. Broniewskiego i dojazdu do 

strefy przemysłowej – etap I”. 

W związku z zakresem planowanych prac oraz ich wpływem na funkcjonowanie drogi 

wojewódzkiej, Gmina Miejska Złotoryja zaproponowała Dolnośląskiej Służbie Dróg  

i Kolei współpracę obejmującą: 

– modernizację nawierzchni jezdni drogi wojewódzkiej na długości ok. 1,3 km, 

– wspólną realizację przebudowy skrzyżowania ul. Legnickiej z ul. Broniewskiego jako 

przedsięwzięcia partnerskiego. 

Skoordynowana realizacja inwestycji pozwoli uniknąć wielokrotnej ingerencji w pas 

drogowy, zoptymalizować koszty poprzez równoległe prowadzenie prac, skrócić czas 

utrudnień komunikacyjnych oraz zapewnić trwałość i spójność efektów inwestycji. 

Współpraca ta przyczyni się również do poprawy bezpieczeństwa i komfortu 

użytkowników ruchu na drodze wojewódzkiej. 

Przejęcie od Województwa Dolnośląskiego realizacji wskazanego zadania przez Gminę 

Miejską Złotoryja jest zasadne i niezbędne dla kontynuacji zaplanowanych 

przedsięwzięć oraz umożliwi zawarcie stosownego porozumienia z DSDiK. 

 


